
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 

 

от 12.09.2024 № 427  
 

г. Ленинск-Кузнецкий 

 

Об организации и проведении школь-

ного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

  

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвер-

жденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678, приказа Министерства образования Кузбасса от 12.09.2024 № 3341 «Об установ-

лении сроков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 2024/2025 учебном году», приказа управ-

ления образования от 12.09.2024 № 426 «Об утверждении организационно-технологиче-

ских моделей проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 27.09.2024 по 25.10.2024 школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиаду) в соответствии с установленными Министерством об-

разования Кузбасса сроками (приложение 1). 

2. Утвердить места проведения Олимпиады (приложение 2). 

3. Для определения продолжительности проведения Олимпиады; перечня необхо-

димого материально-технического оборудования; сроков расшифровки олимпиадных за-

даний, критериев и методик оценивания выполненных олимпиадных работ; процедуры 

регистрации участников; процедуры показа выполненных работ; процедуры рассмотре-

ния апелляций руководствоваться приказом управления образования от 12.09.2024 № 426 

«Об утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и му-

ниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» (далее – Организационно-

технологической моделью). 

4. МБОУ ДПО «НМЦ» (директор Калинина В.А.) сформировать муниципальную 

предметно-методическую комиссию. 



 2 

5. Ответственность за проведение Олимпиады возложить на руководителей обра-

зовательных организаций. 

6. Руководителям образовательных организаций: 

6.1. Обеспечить подготовку и проведение Олимпиады в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утвержде-

нии Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с тре-

бованиями к проведению школьного и муниципального этапов по каждому общеобразо-

вательному предмету; Организационно-технологической моделью; настоящим приказом. 

6.2. Утвердить оргкомитет, состав жюри и апелляционных комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6.3. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родите-

лями и педагогами по вопросу проведения школьного и муниципального этапов всерос-

сийской олимпиады школьников, подготовить необходимые для участия в Олимпиаде до-

кументы. 

6.4. Обеспечить внесение результатов Олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0» 

до 01.11.2024. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

управления образования Т.В.Евстифеева 

  



 3 

 

 

 

 

 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Ленинск-Кузнецком городском округе в 2024/2025 учебном году 

 

Дата проведе-

ния 

Предмет Класс Формат проведения 

27.09.2024 Астрономия 5-11 класс на платформе «Сириус. Курсы» 

30.09.2024 Французский язык 5-11 класс в очном формате 

30.09.2024 Экономика 5-11 класс в очном формате 

01.10.2024 Искусство (МХК) 5-11 класс в очном формате 

01.10.2024 Экология 5-11 класс в очном формате 

02.10.2024 История 5-11 класс в очном формате 

04.10.2024 Физика  7-11 класс на платформе «Сириус. Курсы» 

07.10.2024 Немецкий язык 5-11 класс в очном формате 

07.10.2024 Право 5-11 класс в очном формате 

08.10.2024 Русский язык 4-11 класс в очном формате 

09.10.2024 Физическая культура 5-11 класс в очном формате 

10.10.2024 Биология 7-11 класс на платформе «Сириус. Курсы» 

11.10.2024 Биология 5-6 класс на платформе «Сириус. Курсы» 

14.10.2024 Английский язык 5-11 класс в очном формате 

15.10.2024 Химия 7-11 класс на платформе «Сириус. Курсы» 

16.10.2024 География 5-11 класс в очном формате 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к приказу управления образования  

             от 12.09.2024 № 427 



 4 

Дата проведе-

ния 

Предмет Класс Формат проведения 

17.10.2024 Математика 7-11 класс на платформе «Сириус. Курсы» 

18.10.2024 Математика 4-6 класс на платформе «Сириус. Курсы» 

21.10.2024 Труд (технология) 5-11 класс в очном формате 

22.10.2024 Литература 5-11 класс в очном формате 

23.10.2024 Обществознание 5-11 класс в очном формате 

24.10.2024 Основы безопасно-

сти и защиты Ро-

дины 

5-11 класс в очном формате 

25.10.2024 Информатика 5-11 класс на платформе «Сириус. Курсы» 

  



 5 

 

 

 

 

 

Места проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Ленинск-Кузнецком городском округе в 2024/2025 учебном году 

 

№ п\п ОО ФИО руководителя Почтовый адрес 

1.  МБОУ СОШ №1 Швачунова Лариса Михай-

ловна 

пр-т Текстильщиков, д. 

4/3 

2.  МБОУ СОШ № 2 Петрова Ольга Григорьевна ул. Энгельса, д. 2 

3.  МБОУ ООШ №3 Левандовская Елена Леонть-

евна 

ул. Суворова, д. 131 

4.  МАНОУ «Лицей 

№ 4» 

Лапина Елена Юрьевна ул. Шевцовой, д. 2, пом. 

2 

5.  МБОУ ООШ № 7 Штальбаум Юрий Владимиро-

вич 

пер. Челюскина, д. 20 

6.  МБОУ СОШ № 8 Козик Татьяна Владимировна б-р Химиков, д. 7/1 

7.  МБОУ «Гимназия 

№12» 

Неведрова Елена Викторовна пр-т Дзержинского, д. 

29 

8.  МБОУ ООШ № 15 Могилатова Юлия Алексан-

дровна 

ул. Поселковая, дом 16 

9.  МБНОУ «Гимна-

зия №18» 

Шарифуллина Инна Алексан-

дровна 

ул. Пушкина, д. 9 

10.  МБОУ «ООШ 

№19» 

Автушенко Надежда Василь-

евна 

ул. Лесной городок, д. 

31 

11.  МБОУ ООШ №20 Канищева Жанна Васильевна пр-т Ленина, д. 46 

12.  МБОУ ООШ №33 Трофимова Любовь Павловна пр-т Кирова, д. 4 

13.  МБОУ ООШ № 37 Сергеева Оксана Владими-

ровна 

ул. 7 Ноября, д. 1а 

14.  МБОУ «ООШ 

№38» 

Аврова Светлана Федоровна ул. Суворова, д. 3 

15.  МБОУ «ООШ 

№ 42» 

Корепанова Светлана Геннадь-

евна 

ул. Глинки, д. 1 

16.  МБОУ ООШ №73 Пономарева Татьяна Василь-

евна 

ул. Вокзальная, д. 30 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к приказу управления образования  

             от 12.09.2024 № 427 


		2024-09-24T11:22:43+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




